
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 124 Martes 22 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 36255

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
28

46
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

28462 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Gestión Económica y Patrimonial. Objeto: Servicios de transporte aéreo
para el traslado de ciudadanos extranjeros entre diversos puntos del
territorio nacional y desde éstos a otros países. Expediente: 17R-040.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial.
1.2) Número de identificación fiscal: S2816021F.
1.3) Dirección: Amador de los Ríos 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915371388.
1.10) Fax: 915371653.
1.11) Correo electrónico: mesas@interior.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEd%2F%2BH7l37U%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Interior.

4. Códigos CPV: 60400000 (Servicios de transporte aéreo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicios de transporte aéreo para el traslado de
ciudadanos extranjeros entre diversos puntos del territorio nacional ydesde
éstos a otros países.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Mejora por reducción de lal porcentaje máximo de las indemnizaciones
(Ponderación: 5%).

9.2)  Mejora reducción antiguedad máxima de las  aeronaves (Ponderación:
10%).

9.3) Proposición económica (Ponderación: 85%).

10. Fecha de adjudicación: 20 de marzo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: UTE: AIR EUROPA LINEAS AEREAS, SAU; AERONOVA, SLU;
SWIFTAIR, S.A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 124 Martes 22 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 36256

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
28

46
2

12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 9.900.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda General Perón, 38,8ª.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (19 de diciembre de 2017).
17.2) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (9 de enero de 2018).
17.3) Anuncio de Licitación publicado en BOE (9 de enero de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de mayo de 2018.

Madrid, 18 de mayo de 2018.- Subdirector General
ID: A180034202-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-05-21T17:55:17+0200




